

Schlachtplatte

Set bestehend aus: Leberwurst 500g, Blutwurst 500g,
Fleischwurst 500g, Grützwurst 500g, Heimatwurst 250g

Nettogewicht: 2250g

Produktbeschreibung: Mit unserer Schlachtplatte im Set holen Sie sich echte Hausmacher-Qualität und herzhaften Genuss direkt nach Hause. Dieses sorgfältig zusammengestellte Sortiment vereint klassische Wurstspezialitäten nach traditioneller Rezeptur – Kräftig im Geschmack, Rustikal in der Herstellung und Perfekt für alle, die deftige Brotzeit lieben.

Leberwurst 500g

Zutaten: Schweinefleisch (40 %), Wasser, Schweinefett, Schweineschwarten, Schweineleber (9 %), **WEIZEN- GRIESS (GLUTEN)**, Salz, Zwiebeln, Knoblauch, Gewürze (enthalten **SELLERIE**), Aromen, Verdickungsmittel: E472c, E471; Stabilisator: E472; **SOJAPROTEIN** und **SOJAPROTEINHYDROLYSAT**, Zucker, Dextrose, Geschmacksverstärker: E621, E635; Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweise: Weizen, Gluten, Sellerie, Soja

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	873 kJ / 230 kcal
Fett:	15,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	5,7 g
Kohlenhydrate:	7,2 g
davon Zucker:	0,5 g
Proteine	11,0 g
Salz:	1,7 g

Blutwurst 500g

Zutaten: Schweinegelee (21 %), Wasser, Schweineblut (14 %), Schweinefett, Schweinehäute, Schweineleber (7 %), Schweinelunge (7 %), **GERSTENGRÜTZE (GLUTEN)**, Salz, Zwiebeln, Gewürze, Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweise: Gluten

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	1100 kJ / 265 kcal
Fett:	22,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	10,0 g
Kohlenhydrate:	5,7 g
davon Zucker:	< 0,5 g
Proteine	11,0 g
Salz:	2,1 g

Fleischwurst 500g

Zutaten: Schweinefleisch (61 %), Wasser, Schweinefett, Schweineschwarten, **SOJAPROTEIN** und **SOJAPROTEINHYDROLYSAT**, Stabilisatoren: E451, E262, E331; Verdickungsmittel: E407a; **WEIZENFASER (GLUTEN)**, Salz, Kartoffelstärke, Schweineprotein (enthält Kollagen), Antioxidationsmittel: E316, Säureregulator: E575, AROMEN (enthält **WEIZENAROMA**), Geschmacksverstärker: E621, E635; Maltodextrin, Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweise: Soja, Weizen, Gluten

**Durchschnittliche
Nährwerte je 100g**

Brennwert:	976 kJ / 236 kcal
Fett:	21,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	8,8 g
Kohlenhydrate:	1,9 g
davon Zucker:	< 0,5 g
Proteine	9,7 g
Salz:	1,8 g

Slawische Grützwurst 500g

Zutaten: Schweinebauch (21 %), Wasser, Schweineblut (14 %), Schweinefett, Schweinehäute, Schweineleber (7 %), Schweinelunge (7 %), **GERSTENGRÜTZE (GLUTEN)**, Salz, Zwiebeln, Gewürze, Konservierungsstoff: E250.

Allergenhinweis:
Gluten**Durchschnittliche
Nährwerte je 100g**

Brennwert:	1154 kJ / 279 kcal
Fett:	23,0 g
davon gesättigte Fettsäuren:	9,1 g
Kohlenhydrate:	6,0 g
davon Zucker:	< 0,5 g
Proteine	11,0 g
Salz:	1,5 g

Slawische Heimatwurst 250g

Zutaten: Schweinefleisch (76 %), Wasser, Schweinefett, Schweineschwarten, **SOJAPROTEINKONZENTRAT**, Salz, Kartoffelstärke, Stabilisatoren: E450, E451, E262, E327, E466; Glukose, Geschmacksverstärker: E621; Antioxidationsmittel: E30.

Allergenhinweis: Soja

Durchschnittliche Nährwerte je 100g

Brennwert:	714 kJ / 171 kcal
Fett:	9,3 g
davon gesättigte Fettsäuren:	3,3 g
Kohlenhydrate:	< 0,5 g
davon Zucker:	< 0,5 g
Proteine	22,0 g
Salz:	2,1 g

Produkt kühl transportieren und lagern (max. 7°C).

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.

Nach dem Öffnen zügig verzehren.

Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens

Schillings Feinkost
Im oberen Tal 15
74858 Aglasterhausen

Ursprungsland / Herkunftsort

Hergestellt in Polen

MHD: siehe Etikett